
 

Decreto Dirigenziale n. 38 del 27/05/2014

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 16 - UOD Autorizzazioni e rifiuti ambientali di Caserta

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D. LGS. 152/2006 - VOLTURA AUTORIZZAZIONE ALLE EMISSIONI IN ATMOSFERA DI

CUI AL DECRETO DIRIGENZIALE N. 88 DEL 15/03/2010, DALLA DITTA "EURO SIDER

S.A.S. DI RUSSO VINCENZO" ALLA DITTA "EURO SIDER S.R.L. UNIPERSONALE", CON

SEDE LEGALE E STABILIMENTO NEL COMUNE DI MADDALONI (CE) VIA CANCELLO N.

137. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 38 del  3 Giugno 2014



         

 

     
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO CHE 

- l’art. 269, comma 1, del D. Lgs. 152/2006 “Norme in materia ambientale” e ss.mm.ii., così recita 
“Fatto salvo quanto stabilito dall’articolo 267, commi 2 e 3, dal comma 10 del presente articolo e 
dall’articolo 272, commi 1 e 5, per tutti gli stabilimenti che producono emissioni deve essere 
richiesta una autorizzazione ai sensi della parte quinta del presente decreto. L’autorizzazione è 
rilasciata con riferimento allo stabilimento, I singoli impianti e le singole attività presenti nello 
stabilimento non sono oggetto di distinte autorizzazioni’; 

 
- l’art. 269 comma 2 del D. Lgs. 152/2006 ss.mm.ii. prevede che il gestore che intende installare 

uno stabilimento nuovo o trasferisce uno stabilimento da un luogo all’altro presenta all’autorità 
competente una domanda di autorizzazione, accompagnata da documentazione a corredo; 

 
- con Decreto Dirigenziale n. 88 del 15/03/2010 del Settore TAP Ecologia di Caserta è stata 

rilasciata in favore della ditta EURO SIDER s.a.s. di Russo Vincenzo, con sede legale e 
stabilimento nel Comune di Maddaloni  (CE) Via Cancello n. 137, l’autorizzazione alle emissioni 
in atmosfera per l’attività di Saldatura di Oggetti e Superfici Metalliche; 

 
- con richiesta, acquisita al prot. n. 0350140 del 22.05.2014, il sig. Russo Vincenzo, nato il 

05.11.1966 a Maddaloni (CE), legale rappresentante della ditta EURO SIDER S.R.L. 
UNIPERSONALE, con sede legale e stabilimento nel Comune di Maddaloni (CE) Via Cancello n. 
137, ha chiesto la voltura dell’autorizzazione rilasciata alla ditta EURO SIDER s.a.s. di Russo 
Vincenzo, per “cambiamento di forma sociale”; 

 
- nell’istanza, sottoscritta dal rappresentante legale della società cedente e di quella subentrante, è 

dichiarato che nessuna modifica è stata apportata all’impianto e al ciclo produttivo. 
 
PRESO ATTO che risultano allegati: 

-  copia atto notarile relativo alla modifica societaria avvenuta, stipulato dalla dott.ssa Giordana 
Francesca Parisi, notaio in Maddaloni, e registrato all’Agenzia delle Entrate di Caserta il 
16/01/2014 al n. 458  serie 1T; 

- dichiarazione sostitutiva di iscrizione alla C.C.l.A.A.; 
- dichiarazione sostitutiva antimafia; 
- fotocopia del documento dì riconoscimento del legale rappresentante (stesso l. r. della ditta  

cedente e subentrante); 
 
RITENUTO di poter procedere alla voltura del provvedimento di autorizzazione alle emissioni in 
atmosfera, di cui al Decreto Dirigenziale n. 88 del 15/03/2010, già rilasciato alla ditta EURO SIDER s.a.s. 
di Russo Vincenzo a favore della ditta EURO SIDER S.R.L. UNIPERSONALE., con sede   legale e 
stabilimento nel Comune di Maddaloni (CE) Via Cancello n. 137; 
 
DARE ATTO che il presente provvedimento è inviato all’UDCP – Segreteria di Giunta – UOD V 
Bollettino Ufficiale – BURC, per adempiere agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 23 comma 1. 
lettera a) del D. Lgs 33/2013. 
 
VISTI  

-  la Legge n. 241/90 e s.m.i.; 
- la Legge Regionale n. 10/1998; 
- il Decreto Legislativo n. 152/2006 e s. m. i.; 
- la DGR n. 612 del 29/10/2011 di approvazione del regolamento n. 12 “Ordinamento 

amministrativo della Giunta regionale della Campania”, pubblicato sul BURC n. 77 del 
16/12/2011; 

- il vigente Regolamento n. 12/2011, come successivamente integrato e modificato; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 38 del  3 Giugno 2014



         

 

     
 

- la DGR n. 478 del 10/09/2012 di approvazione delle strutture ordinamentali Giunta Regionale ai 
sensi del Regolamento n. 12/2011, pubblicato sul BURC n. 62 del 29 settembre 2012; 

- la DGR n. 427 del 27/09/2013, pubblicata sul BURC n. 62 del 12 novembre 2013, di 
conferimento degli incarichi dirigenziali e il relativo allegato “1”; 

- la DGRC 488 del 31/10/2013 del 31/10/2013 di conferimento degli incarichi dirigenziali e il 
relativo allegato “1”; 

- il DPGRC n. 302 del 13/11/2013, pubblicato sul BURC n. 63 del 18 novembre 2013, con il quale 
è stato conferito l’incarico di dirigente della U.O.D. “Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti Caserta” 
della Direzione Generale per l’Ambiente e l’Ecosistema alla dr.ssa Norma Naim. 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento e su proposta del medesimo e 
atti salvi, comunque, tutti i visti, le autorizzazioni e i nulla osta di competenza di altri enti, propedeutici d 
essenziali per l’esercizio dell’attività 
 

DECRETA 
per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati e confermati, di: 
 

1. concedere la voltura del Decreto Dirigenziale n. 88 del 15/03/2010 di autorizzazione alle emissioni 
in atmosfera, dalla ditta dalla ditta “EURO SIDER s.a.s. di Russo Vincenzo” alla ditta “EURO 
SIDER S.R.L. UNIPERSONALE”, con sede legale e stabilimento nel Comune di Maddaloni (CE) 
Via Cancello n. 137, per l’attività di Saldatura di Oggetti e Superfici Metalliche; 

 
2. confermare tutto quanto stabilito e prescritto nell’originario D.D. n. 88/03/2010 e precisamente: 
 
2.1. rispettare il ciclo produttivo e le tecnologie indicate nella relazione tecnica; 
 
2.2. i metodi di prelievo e di analisi delle emissioni, nonché i criteri di valutazione delle stesse per il 

rispetto dei limiti, dovranno essere rispondenti alla normativa vigente in materia; 
 
2.3. mantenere le emissioni prodotte nei valori di cui alla relazione allegata all’istanza e comunque 

nei limiti previsti dalla vigente legislazione in materia; 
 
2.4. le misurazioni e/o valutazioni periodiche di tutte le emissioni prodotte, sia diffuse che 

convogliate, dovranno essere effettuate con cadenza triennale e successivamente trasmesse 
all’Unità Operativa Dirigenziale Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti (già Settore Ecologia) di 
Caserta, alla Provincia di Caserta, al Dipartimento Provinciale ARPAC di Caserta; 

 
2.5. gli impianti di abbattimento devono essere tenuti in continua e costante efficienza; 
 
2.6. provvedere all’annotazione dei dati in appositi registri con pagine numerate, tenuti a disposizione 

dell’autorità competente al controllo e redatti sulla scorta degli schemi esemplificativi di cui alle 
appendici 1 e 2 dell’allegato VI alla parte quinta del D. LGS n. 152/06; 

 
2.7. rispettare quanto stabilito dall’art. 269 comma 5 del D. Lgs. n. 152/06 e s.m.i. 
 
2.8. rispettare quanto previsto dall’art. 269 comma 8 del D. Lgs. n. 152/06 e s.m.i. in caso di modifica 

dell’impianto autorizzato, in particolare: 
 
2.8.1 comunicare,  in via preventiva, eventuali modifiche non sostanziali; 
 
2.8.2. richiedere, in via preventiva, l’aggiornamento o il rinnovo dell’autorizzazione in caso di modifica 

sostanziale; 
 
3. notificare il presente provvedimento alla ditta EURO SIDER S.R.L. UNIPERSONALE;  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 38 del  3 Giugno 2014



         

 

     
 

 
4. inviare, per quanto di competenza, copia del presente atto al Comune di Maddaloni (CE), alla 

Provincia di Caserta, all’ASL Caserta  Ce - Ambito 02 distretto 13 di Maddaloni, all’ARPAC – 
Dipartimento Provinciale di Caserta; 

 
5. inoltrare copia del presente provvedimento, per via telematica, all’UDCP – Segreteria di Giunta 

UOD V Bollettino Ufficiale – BURC, per adempiere agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 23 
comma 1, lettera a) del D. Lgs. 33/2013. 

 
        d.ssa Norma Naim 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 38 del  3 Giugno 2014


	BURC n. 38 del  3 Giugno 2014

